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Kære kollegaer 
  
 
På Tandreguleringsklinikken har vi Planmeca ProMax 3D, som ud over profilcephalogrammer og OTP kan optage CBCT-
scanninger. Det vil sige, at I har mulighed for at henvise til CBCT-scanninger i de tilfælde, hvor de almindelige 2-
dimensionelle optagelser ikke dækker det diagnostiske behov.  
 
For at sikre et højt fagligt niveau i billedbeskrivelsen har vi indgået en aftale vedrørende beskrivelsen/billedtolkningen 
med Louise Hauge Matzen, Sektion for Oral Radiologi, IOOS.  
 
Vi mener derfor at kunne levere et samlet produkt af høj faglig standard  
Vi vil kommunikere elektronisk med både Louise Matzen og jer, så processen bliver effektiv.  
 
OTP og CBCT-scanning  
Cone Beam computer-tomografi (CBCT) anvendes, som I ved, når almindelige røntgenoptagelser (enoral og OTP) ikke 
kan bidrage med tilstrækkelig information. Indikation for CBCT-scanning er vigtig og vi har vedlagt en oversigt over 
CBCT-indikation udarbejdet på IOOS, AU.  
OTP beskriver I selv og alle beskrivelser af CBCT foretages, som nævnt, af Louise Hauge Matzen, tandlæge, ph.d. 
Lektor på IOOS, AU.  
 
Hvor lang tid tager en CBCT-scanning og hvad skal patienten forberede sig på?  
Optagetiden af en CBCT-scanning afhænger af, hvad og hvor meget, der skal undersøges. Men fra patienten bliver 
hentet i venteværelset og til vedkommende er ude af klinikken tager det ca. 15 min. Patienten skal kunne strække 
nakken, rette ryggen og stå/sidde stille under undersøgelsen. Smykker og andre metalgenstande i hoved-/hals-
regionen skal være fjernet inden optagelse.  
 
Henvisning  
Vedlagt er en henvisningsblanket for både OTP og CBCT. Denne skal udfyldes og sendes elektronisk til 
Tandreguleringsklinikken via EDI.  
Alle henvisninger bliver gennemgået af en specialtandlæge, hvor indikationen skal godkendes. Herefter vil vi kontakte 
patienten for planlægning af aftale om optagelse. Overvej, hvorvidt der er indikation for fuldt OTP eller om et 
sektioneret OTP er tilstrækkeligt i forhold til strålehygiejne. Medsend altid egne IO-røntgen af interesseområdet, så 
diagnostisk niveau højnes (ikke nødvendigt ved 8+8 og 8-8). 
 
Pris  
OTP: 950,- kr.  
CBCT: 1 standardfelt (op til 80 mm x 50 mm), med beskrivelse: 1800,- kr.  
I tilfælde af afstand mellem interesseområder f.eks. 8- og -8, vil der være behov for to optagelser. Pris for to 
optagelser på samme patient samme dag: 2.700 kr. 
 
 

 
Med venlig hilsen 

Lisbeth Nielsen 
Specialtandlæge i Ortodonti 


